
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№/ИСЬ 2024 г.

О внесении изменений в постановление администрации 
города Рязани от 19.08.2015 № 3828 «Об утверждении форм договоров 

на размещение нестационарных торговых объектов»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань, администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 19.08.2015 № 3828 

«Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных торговых объектов» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.09.2015 № 4325, 

от 22.12.2016 № 5747, от 22.06.2018 № 2413, от 06.09.2018 № 3515, от 08.07.2019 № 2468, 

от 14.01.2020 № 62, от 20.10.2022 № 8429) изменение, заменив в пункте 3 слова 

«Управлению экономики и цифрового развития» словами «Управлению экономического 

развития».

2. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 

от 19.08.2015 № 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных 

торговых объектов» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.09.2015 

№ 4325, от 22.12.2016 № 5747, от 22.06.2018 № 2413, от 06.09.2018 № 3515, от 08.07.2019 

№ 2468, от 14.01.2020 № 62, от 20.10.2022 № 8429) следующие изменения:

2.1. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Убрать (демонтировать) Объект, размещенный Заявителем, в месте 

расположения, указанном в пункте 1.1 настоящего Договора, в случае окончания срока 

действия настоящего Договора, а также в случае его досрочного расторжения. Организация 

уборки (демонтажа) Объекта осуществляется управлением административно-технической 

инспекции администрации города Рязани с привлечением специализированной организации. 

Объект помещается на специальную площадку и возвращается Заявителю после возмещения



2

им расходов, понесенных в связи с уборкой (демонтажом), погрузочно-разгрузочными 

работами, вывозом и хранением Объекта, в добровольном или в судебном порядке.».

2.2. В пункте 5.2:

2.2.1. Подпункт 5.2.2 изложить в следующей редакции:

«5.2.2. Использование имущества, находящегося в собственности и распоряжении 

муниципального образования - город Рязань, не по назначению или его неиспользование 

более одного месяца, что подтверждается актом Комиссии по обследованию нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования - городской округ город 

Рязань.».

2.2.2. Подпункт 5.2.3 изложить в следующей редакции:

«5.2.3. Неоднократные нарушения Заявителем требований Правил благоустройства 

территории муниципального образования - город Рязань, что подтверждается протоколами, 

актами (предписаниями), составленными должностными лицами управления 

административно-технической инспекции администрации города Рязани, а также 

постановлениями по делу об административном правонарушении о назначении Заявителю 

административного наказания за совершение административного правонарушения, 

предусмотренного статьей 6.3 Закона Рязанской области от 04.12.2008 № 182-03 

«Об административных правонарушениях».».

2.2.3. Дополнить подпунктами 5.2.8 и 5.2.9 следующего содержания:

«5.2.8. При выявлении контролирующими органами при размещении Объекта 

нарушений норм и правил пожарной безопасности и (или) норм и правил, регулирующих 

безопасность дорожного движения, и предоставлении соответствующих материалов 

(документов) в администрацию города Рязани.

5.2.9. В случае необходимости изъятия земельных участков для государственных или 

муниципальных нужд на основании принятых решений о развитии застроенных территорий, 

либо в случае принятия решения о комплексном развитии территории.».

2.3. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. В случае добровольной уборки (демонтажа) Объекта дата расторжения 

настоящего Договора определяется датой фиксации должностными лицами управления 

административно-технической инспекции администрации города Рязани факта его уборки 

(демонтажа). Для этого Заявитель обязан в трехдневный срок уведомить управление 

административно-технической инспекции администрации города Рязани о произведенной 

уборке (демонтаже) Объекта в добровольном порядке.».

3. Внести в приложение №2 к постановлению администрации города Рязани 



3

от 19.08.2015 № 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных 

торговых объектов» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.09.2015 

№ 4325, от 22.12.2016 № 5747, от 22.06.2018 № 2413, от 06.09.2018 № 3515, от 08.07.2019 

№ 2468, от 14.01.2020 № 62, от 20.10.2022 № 8429) следующие изменения:

3.1. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Убрать (демонтировать) Объект, размещенный Победителем торгов, в месте 

расположения, указанном в пункте 1.1 настоящего Договора, в случае окончания срока 

действия настоящего Договора, а также в случае его досрочного расторжения. Организация 

уборки (демонтажа) Объекта осуществляется управлением административно-технической 

инспекции администрации города Рязани с привлечением специализированной организации. 

Объект помещается на специальную площадку и возвращается Победителю торгов после 

возмещения им расходов, понесенных в связи с уборкой (демонтажом), погрузочно- 

разгрузочными работами, вывозом и хранением Объекта, в добровольном или в судебном 

порядке.».

3.2. В пункте 5.2:

3.2.1. Подпункт 5.2.3 изложить в следующей редакции:

«5.2.3. Использование имущества, находящегося в собственности и распоряжении 

муниципального образования - город Рязань, не по назначению или его неиспользование 

более одного месяца, что подтверждается актом Комиссии по обследованию нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования - городской округ город 

Рязань.».

3.2.2. Подпункт 5.2.4 изложить в следующей редакции:

«5.2.4. Неоднократные нарушения Победителем торгов требований Правил 

благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, что 

подтверждается протоколами, актами (предписаниями), составленными должностными 

лицами управления административно-технической инспекции администрации города Рязани, 

а также постановлениями по делу об административном правонарушении о назначении 

Заявителю административного наказания за совершение административного 

правонарушения, предусмотренного статьей 6.3 Закона Рязанской области от 04.12.2008 

№ 182-03 «Об административных правонарушениях».».

3.2.3. Дополнить подпунктами 5.2.8 и 5.2.9 следующего содержания:

«5.2.8. При выявлении контролирующими органами при размещении Объекта 

нарушений норм и правил пожарной безопасности и (или) норм и правил, регулирующих 

безопасность дорожного движения, и предоставлении соответствующих материалов



4'

(документов) в администрацию города Рязани.

5.2.9. В случае необходимости изъятия земельных участков для государственных или 

муниципальных нужд на основании принятых решений о развитии застроенных территорий, 

либо в случае принятия решения о комплексном развитии территории.».

3.3. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. В случае добровольной уборки (демонтажа) Объекта дата расторжения 

настоящего Договора определяется датой фиксации должностными лицами управления 

административно-технической инспекции администрации города Рязани факта его уборки 1 

(демонтажа). Для этого Победитель торгов обязан в трехдневный срок уведомить управление 

административно-технической инспекции администрации города Рязани о произведенной 

уборке (демонтаже) Объекта в добровольном порядке.».

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление 

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Горячкину С.В.

Глава администр^да В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

